
Муниципальное казенное учреждение «Управление имуществом, землепользования и
землеустройства» по ОКПО 83061660

(наименование организации) ..__ ___,

Код

Номер документа Дата составления

О признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет ЗАТО Железногорск

ПРИКАЗ №ЗПд'-------'-'--..__ _28.03.2025

В соответствии со статьей 47 .2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.08.2016 № 1291 «Об утверждении
Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в местный бюджет», Положением о порядке принятия решений о
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный
бюджет, администрируемым МКУ «УИЗИЗ», утвержденного приказом № 268 Пд от
14.12.2020, руководствуясь Уставом МКУ «УИЗИЗ», на основании решения
Комиссии по поступлению и выбытию активов от 28.03.2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в бюджет
ЗАТО Железногорск (по неналоговым доходам от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
следующих физических и юридических лиц:

1.1. Лихацкого Петра Юрьевича в сумме 19 967,36 рублей, в том числе:
13 204,68 рублей - основной долг по арендной плате, 6 762,68 рублей - неустойка.

1.2. Лихацкого Петра Юрьевича в сумме в сумме 71 522,08 рублей, в том
числе: 31 323,87 рублей - основной долг по арендной плате, 40 198,21 рублей -
неустойка.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ЦВЕТУЩАЯ СИБИРЬ» в
сумме 9 910,01 рублей, в том числе: 7 230,21 рублей - основной долг по арендной
плате, 2 679,80 рублей - неустойка.

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВЕР-ВТ», Общество с
ограниченной ответственностью «МЕРИДИАН-Р», Николаевой Екатерины
Владимировны в сумме 264414,18 рублей, в том числе: 139172,11 рублей -
основной долг по арендной плате, 125 242,07 рублей - неустойка.

2. Ведущему юрисконсульту юридического отдела МКУ «УИЗИЗ» Поповой
Т.В. разместить настоящий приказ и решение Комиссии по поступлению и выбытию
активов (акт) от 28.03.2025 на официальном сайте Администрации ЗАТО
г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Главному бухгалтеру МКУ «УИЗИЗ» Трофимовой С.А. списать в порядке и
сроки, установленные бюджетным законодательством, отразить операций по
списанию в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации /Сивчук Е.Я./
(расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен:~if f0/4te.Y~V ltJ{ol &JR/
(1 (до ность) (/ (личная подпись)

(должность) (личная подпись)
20 r.-----


